
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 6/2017 del 20 marzo 2017  

 
Il giorno lunedì 20 marzo 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo, dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  4 
Componenti assenti:    1 

 

 
Il Direttore relaziona sulla necessità di deliberare in merito alla modifica del Regolamento del 

Fondo patrimoniale dei Comuni Rhodense, strumento costituito dall’Ambito del Rhodense e 

gestito da Fondazione Comunità Nord Milano Onlus. La proposta di modifica è sostenuta e 
avanzata dal Consiglio di Amministrazione di Fondazione Comunità Nord Milano Onlus, come 

verbalizzato nella seduta del 30 Gennaio 2017. Alla base della richiesta di modifica, in 
particolare, vi è la necessità di indicare finalità ulteriori per l’utilizzo del fondo patrimoniale 

rispetto a quelle disposte all’art 2 del regolamento suddetto. La modifica darà la possibilità di 

finanziare, con le disponibilità del Fondo, i progetti rientranti in tutti gli ambiti di intervento 
contemplati dall’art. 2 dello Statuto della Fondazione e non solo progetti di valorizzazione e 

tutela di beni artistici e culturali (come indicato nella versione attualmente in vigore). 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Richiamate le motivazioni di cui in premessa; 

 Visto il Regolamento Fondo dei Comuni Rhodense e la proposta di modifica dell’art.2 

“Finalità del Fondo”;  
 Visto lo stralcio di verbale del CdA della Fondazione Comunitaria Nord Milano in merito 

alla costituzione del Fondo dei Comuni Rhodense del 22 Settembre 2008 

 Visto lo stralcio di verbale del CdA della Fondazione Comunitaria Nord Milano in merito 

alla proposta di modifica del 30 Gennaio 2017;  
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello 

Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2. Di approvare la modifica dell’art. 2 “Finalità del Fondo” del Regolamento Fondo dei 
Comuni Rhodense ampliando in tal modo gli ambiti di intervento per il finanziamento di 

progettazioni; 

3. Di dare mandato al direttore per la comunicazione a Fondazione Comunitaria Nord 
Milano della modifica approvata dalla presente deliberazione 

 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.    17 Modifica Regolamento Fondo dei Comuni Rhodense 



_________________________________________________________________ 

ALLEGATI 
 

1. Regolamento Comuni del Rhodense (versione originale) 

2. Stralcio art. 2 con inserita la proposta di modifica degli ambiti di intervento  
3. Stralcio Verbale del CdA della Fondazione Comunitaria Nord Milano del 30 Gennaio 2017 

4. Stralcio Verbale del CdA della Fondazione Comunitaria Nord Milano del 22 Settembre 
2008 


